
VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ETIKOS KOMISIJA

SPRENDIMAS

DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ DALIOS ŠTRAUPAITĖS,

AIRIDOS DRUS, JEKATERINOS KUCALOVOS, IVANO CHOMENKO

2020 m. rugpjūčio ___ d. Nr. _____

Visaginas

Visagino savivaldybės tarybos Etikos komisija (toliau – Komisija): Komisijos

pirmininkės pavaduotoja – Zinaida Tresnickaja, Andrej Akopov, Aleksandra Grigienė, Loreta

Čižienė, Ilona Nekrošienė, Marija Korkut gavo Visagino savivaldybės tarybos sekretoriaus 2020 m.

gegužės 8 d. prašymą Nr. 9-481 dėl galimo Visagino savivaldybės tarybos narių pažeidimo (pagal

priimto tarybos sprendime, Visagino savivaldybės tarybos veiklos reglamente, Valstybės politikų

elgesio kodekse įtvirtintų nuostatų nesilaikymą).

Dalyvauti buvo pakviesti asmenys: Visagino savivaldybės tarybos nariai Dalia

Štraupaitė, Ivan Chomenko, Jekaterina Kucalova, Airida Drus.

Posėdyje dalyvavo kviestiniai asmenys: Visagino savivaldybės tarybos narė Airida

Drus.

Komisijos sekretorė Danutė Kotovienė, Visagino savivaldybės administracijos

vyriausioji specialistė (tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė).

Visagino savivaldybės tarybos Etikos komisija, 2020 m. gegužės 18 d. posėdyje

išnagrinėjo Visagino savivaldybės tarybos sekretoriaus Artūro Pimpės 2020 m. gegužės 8 d.

prašymą Nr. 9-481 ir  nusprendė pradėti tyrimą šio prašymo pagrindu.

Komisija 2020 m. gegužės 21 d. raštais Visagino savivaldybės tarybos narių: Ivano

Chomenko Nr. (1.31) 1-2200, Dalios Štraupaitės Nr. (1.31) 1-2199, Jekaterinos Kucalovos Nr.

(1.31) 1-2198, Airidos Drus Nr. (1.31) 1-2197, prašė Komisijai pateikti raštiškus paaiškinimus iki

2020 m. gegužės 28 d. 

Visagino savivaldybės tarybos nariai: Ivanas Chomenko, Jekaterina Kucalova, Airida

Drus 2020-05-29 pateikė informaciją Nr. (1.9 E) 2-3977, tarybos narė Dalia Štraupaitė atsakymo

nepateikė.

Nors 2020 m. liepos 24 d. Komisija raštais Visagino savivaldybės tarybos narius:

Ivaną Chomenko, Dalią Štraupaitę, Jekateriną Kucalovą, Airidą Drus informavo apie Komisijos

posėdžio, kuriame bus nagrinėjamas šis klausimas, laiką bei politiko, kurio elgesys tiriamas,

turimas teises, Visagino savivaldybės tarybos nariai: Dalia Štraupaitė, Ivanas Chomenko, Jekaterina

Kucalova, išskyrus Airidą Drus, 2020 m. liepos 28 d. į posėdį neatvyko.

Komisijos nariai išklausė kviestinio asmens ir išnagrinėjo 2020-04-30 Visagino

savivaldybės Tarybos posėdžio įrašą, Visagino savivaldybės Tarybos posėdžio protokolą, Visagino

savivaldybės vardinių balsavimų ataskaitas, 2020-06-09 Vyriausybės atstovo raštą Nr. (4.9) 2-

4321, kuriame yra išaiškinta, kad organizuojant savivaldybės tarybos posėdžius tinkamai pasirinkti

būdai ir priemonės, kurie tinkamai užtikrina balsavimo rezultatų nustatymą.

Komisija, išnagrinėjusi Visagino savivaldybės tarybos sekretoriaus 2020 m. gegužės 8

d. prašymą Nr. 9-481 dėl galimo Visagino savivaldybės tarybos narių pažeidimo pagal priimto

Elektroninio dokumento nuorašas



tarybos sprendimą (Tarybos posėdžio darbo tvarką), Visagino savivaldybės tarybos veiklos

reglamentą, Valstybės politikų elgesio kodekse įtvirtintų nuostatų, Visagino savivaldybės tarybos

narių Dalios Štraupaitės, Ivano Chomenko, Jekaterinos Kucalovos, Airidos Drus netinkamo elgesio,

neveikimo nustatė politiko elgesio pažeidimus.

Komisija, išnagrinėjusi pateiktą medžiagą bei kviestinio asmens paaiškinimus,

remdamasi Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodeksu, nustatė, kad:

Visagino savivaldybės tarybos nariai Dalia Štraupaitė, Ivan Chomenko, Jekaterina

Kucalova, Airida Drus pažeidė Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekso 4

straipsnio 1, 3, 5 ir 6 dalyse įtvirtintų principų nuostatas: pagarbos žmogui, sąžiningumo,

padorumo, pavyzdingumo, tokiu elgesiu neužtikrino valstybės politikų elgesio atsakomybės

principo, neetiškai elgėsi, taip pat sukėlė nepagarbą, neigiamas emocijas kitų tarybos narių, rinkėjų

atžvilgiu.

Visagino savivaldybės tarybos nariai – Dalia Štraupaitė, Ivan Chomenko, Jekaterina

Kucalova, Airida Drus nepateikdami balsavimo lapų pažeidė Lietuvos Respublikos valstybės

politikų elgesio kodekso 4 straipsnio 1, 3, 5 ir 6:

1) pagarba žmogui ir valstybei – laikosi žmogaus teisių ir laisvių ir jas užtikrina,

vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija ir teise, didina pasitikėjimą valstybe ir jos

institucijomis;

3) sąžiningumas – pareigas eina sąžiningai ir laikosi aukščiausių elgesio standartų, vengia

situacijų, galinčių paveikti sprendimų, kurie sukeltų visuomenėje abejonę, priėmimą;

5) padorumas – elgiasi deramai pagal einamas pareigas, vengia situacijų, kai politiko

elgesys kenktų jo ar institucijos, kurioje jis eina pareigas, reputacijai ir autoritetui, vengia

nesąžiningų pranašumo siekimo būdų, gautą oficialią informaciją naudoja tik pareigoms atlikti ir

nesipelno iš jos;

6) pavyzdingumas – deramai elgiasi visuomenėje, laikosi visuotinai pripažįstamų dorovės,

moralės ir etikos normų.

Komisija, atsižvelgdama į tyrimo metu surinktą medžiagą ir vadovaudamasi

Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekso 7 straipsniu ir 9 straipsnio 1 dalies 3

punktu, Visagino savivaldybės tarybos Etikos komisijos nuostatų, patvirtintų Visagino

savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. TS-111, 29.2 papunkčiu,

n u s p r e n d ė :

1. Konstatuoti, kad Visagino savivaldybės tarybos nariai Dalia Štraupaitė, Ivan

Chomenko, Jekaterina Kucalova, Airida Drus pažeidė Lietuvos Respublikos valstybės politikų

elgesio kodekso 4 straipsnio 1, 3, 5 ir 6 dalyse įtvirtintų principų nuostatas.

2. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekso 9 straipsnio

1 dalies 4 punktu rekomenduoti valstybės politikams: Visagino savivaldybės tarybos narei Daliai

Štraupaitei, Ivanui Chomenko, Jekaterinai Kucalovai, Airidai Drus, suderinti savo elgesį ar veiklą

su šiame kodekse ar institucijos, kurioje valstybės politikas eina pareigas, veiklą

reglamentuojančiuose įstatymuose ar kituose teisės aktuose nustatytais valstybės politiko elgesio

principais ar reikalavimais.

3. Sprendimo kopiją išsiųsti Visagino savivaldybės tarybos nariams Daliai Štraupaitei,

Ivanui Chomenko, Jekaterinai Kucalovai, Airidai Drus, Visagino savivaldybės tarybos sekretoriui

bei Vyriausiajai tarnybinės etikos komisijai.

4. Paskelbti Komisijos sprendimą Visagino savivaldybės interneto svetainėje

www.visaginas.lt.

http://www.visaginas.lt


Sprendimas per vieną mėnesį nuo sprendimo paskelbimo arba jo įteikimo

suinteresuotam asmeniui dienos gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos

Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g. 62, Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio

administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos

administracinio teismo Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, Panevėžys) Lietuvos Respublikos

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Komisijos pirmininkės pavaduotoja Zinaida Tresnickaja



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Visagino savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Sprendimas dėl 4 tarybos narių

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-08-04 14:32 Nr. E-6

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo 
registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Zinaida Tresnickaja Tarybos narė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-08-04 16:26

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-16 16:51 - 2024-04-14 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų 
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų 
skaičius

0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas 

DekaDoc v.20200729.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir 
elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data 
ir ją atspausdinęs darbuotojas

2020-08-04 16:33 nuorašą suformavo Svetlana Starinskaja

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




